
S M L O U V A    
O POSKYTNUTÍ UŽÍVACÍHO PRÁVA ZA 

ÚČELEM NATÁČENÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA 
___________________________________________________________________________ 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku 

Uzavřely smluvní strany 

Zavázaný: Vojenské lesy a statky ČR, s.p. 
Pod Juliskou 1621/5, 160 00 Praha 6 - Dejvice,  
zapsaný v OR u MS Praha, odd. A LX, vložka 256 
divize HOŘOVICE 

sídlem : Slavíkova 106, 262 23 Jince 
zastoupené : Ing. Davidem Novotným, ředitelem divize 
IČ : 00000205 
UID : CZ00000205 
bankovní spojení : 
číslo účtu : 
telefon : 
e-mail :

a 

Oprávněný: Partnership Pictures spol. s r.o. 
C 70439 vedená u Městského soudu v Praze 

              sídlem :      Rybná 716/24, 110 00  Praha 1  
zastoupená :  Markem Šafarčíkem, na základě plné moci 
IČ :  25789759 
UID :  CZ25789759 
telefon : 
e-mail:

tuto smlouvu o poskytnutí užívacího práva za účelem natáčení audiovizuálního díla. 

1. Předmět a rozsah smluvních ujednání

Zavázaný má právo hospodařit s předmětnými pozemky nacházejícími se v kú. Stradonice u 
Nižboru, p.č. 186/3, 191/1, 621 a 620 a v k.ú. Zahořany u Berouna, p.č. 265/2.  

Zavázaný poskytuje oprávněnému užívací právo k předmětu této smlouvy a to k natočení  záběrů 
audiovizuálního díla „Kole času“, kdy oprávněný může za účelem natočení tohoto 
audiovizuálního díla využít práva pohybu po předmětných nemovitostech, může vytvářet umělé 
kulisy, překážky, díla, k nimž není zapotřebí stavebního povolení za podmínky, že po ukončení 
smluvního vztahu uvede předmět smlouvy do původního stavu, jaký byl v době při uzavírání této 
smlouvy a počátku činnosti oprávněného. 



Oprávněný prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu smlouvy. 

Za poskytnutí shora uvedeného práva je sjednána odměna, kterou bude platit oprávněný 
zavázanému ve výši 150 000,-- Kč bez DPH. 

Pokud ke splnění účelu této smlouvy bude nezbytná další součinnost pracovníků zavázaného, 
obě smluvní strany se zavazují dohodnout ad hoc cenu takové práce, která je v místě a čase 
obvyklá. 

Podkladem pro úhradu závazku ze smlouvy je faktura – daňový doklad, která musí obsahovat 
všechny náležitosti daňového dokladu podle ustanovení § 28, odst. 2 zákona č.235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Splatnost daňového dokladu – faktury je 
14 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení.  

2. Doba užívání

Termín užívání je stanoven na období od 18.10.2021 do 7.12.2021. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 7.12.2021.  

Pokud by bylo nutné z důvodů natáčení nebo úklidu po natáčení sjednanou dobu užívání 
prodloužit, zavazuje se zavázaný vyhovět i tomuto požadavku za stejných podmínek a za 
poměrnou úhradu. K prodloužení platnosti této smlouvy je ale nezbytné uzavřít dodatek této 
smlouvy. 

3. Autorská práva

Oprávněný je výhradním nositelem autorských práv z natočení audiovizuálního díla „Kolo času“ 
a je oprávněn komerčně využít obrazový i zvukový záznam pořízený v této souvislosti a to bez 
omezení. Toto právo oprávněného je spojeno s možností převodu na třetí osoby. 

Zavázaný opravňuje oprávněného prezentovat pořízený záznam jako fiktivní místo podle 
požadavku scénáře realizovaného projektu. Zavázaný prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že 
oprávněný je výhradním nositelem autorských práv a že oprávněný je oprávněn komerčně 
využívat záznam pořízený v souladu s touto smlouvou prostřednictvím jakéhokoliv média. 

Oprávněný si vyhrazuje, že místo natáčení, čas natáčení a název audiovizuální díla je předmětem 
obchodního tajemství. 

4. Podmínky užívání

Oprávněný je povinen při využívání svých práv sjednaných touto smlouvou postupovat tak, aby 
nedošlo ke vzniku škody ve vztahu k zavázanému i ve vztahu k třetím osobám. Oprávněný se 
zavazuje učinit všechny kroky k zamezení možnosti škody na majetku, se kterým zavázaný 
hospodaří a na majetku třetích osob. Za případnou vzniklou škodu způsobenou postupem 
oprávněného nese odpovědnost oprávněný. 



Oprávněný se zavazuje postupovat při využívání svých práv sjednaných touto smlouvou tak, aby 
dodržoval všechny právní předpisy platné na úseku ochrany životního prostředí, hygieny, 
likvidace odpadů, protipožární prevence, bezpečnosti práce a ochrany zdraví. 

Zavázaný jako vlastník lesa povoluje podle § 20 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb., zákona o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, výjimku vjezdu a stání na 
lesních cestách ve výše uvedeném období a na výše uvedených pozemcích zavázaného. Vozidla 
oprávněného budou označena na viditelném místě kartou s textem „Film“. 

5. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu poslední smluvní stranou. 
Tato smlouva nabyde účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv). Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí zavázaný neprodleně
po uzavření smlouvy.

Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Zavázaný je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud oprávněný bude využívat předmět 
smlouvy k jinému, než sjednanému účelu, dále pokud dojde ze strany oprávněného k prodlení 
v platbě sjednané odměny.  

Oprávněný může odstoupit od smlouvy, pokud by mu bylo v rozporu s touto smlouvou ze strany 
zavázaného bráněno ve sjednaném účelu této smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich svobodnou vůli, že byla sjednána bez 
jakékoliv tísně, či omylu, že byla sjednána svobodně a vážně. 

Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat nebo zrušit pouze písemně, nikoli ovšem prostřednictvím 
elektronických zpráv bez zaručeného elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 227/2000 Sb., 
o elektronickém podpisu. Tato smlouva nevytváří žádný společný podnik ani majetkové
partnerství. Nic v této smlouvě nevytváří základ pro sdílení zisků a ztrát vyplývajících z činnosti
obou smluvních stran. Žádná smluvní strana není na základě této smlouvy oprávněna jednat jako
zmocněnec druhé smluvní strany nebo zavazovat druhou smluvní stranu, pokud nebude výslovně
písemně dohodnuto jinak nebo pokud nebude udělena samostatná písemná plná moc.

Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každé ze smluvních stran náleží jeden výtisk. 
Oba výtisky mají platnost originálu. 

V Jincích dne: 14. 10. 2021 

Za zavázaného: Za oprávněného: 


	S M L O U V A
	O POSKYTNUTÍ UŽÍVACÍHO PRÁVA ZA ÚČELEM NATÁČENÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA
	Zavázaný je oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud oprávněný bude využívat předmět smlouvy k jinému, než sjednanému účelu, dále pokud dojde ze strany oprávněného k prodlení v platbě sjednané odměny.
	Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, přičemž každé ze smluvních stran náleží jeden výtisk. Oba výtisky mají platnost originálu.


		2021-10-20T11:45:09+0200
	Unknown signer da30aa0ebd1ae3b9b540064ae68591abd0b5dd4e




